令和７年１月吉日

  南知多町民の皆様

南知多町立南知多中学校長  鈴木   善博

南知多クリエイティブミーティングのご案内

　新春の候、町民の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃から本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきまして厚くお礼申し上げます。

　さて、本校では、総合的な学習の時間において「南知多探究学習」に３学年がそれぞれ

取り組んでおります。３年生は、南知多町の発展を目的とした企画を考え、町の方々に向

 け提案することを目標に１年を通して活動を行ってきました。

　そのプレゼンテーションを「南知多クリエイティブミーティング」と題し、以下のよう

に予定しています。ぜひ、町民の皆様にもご来校いただき、生徒たちへのアドバイスや感

 想を伝えていただけたらと思い、ご案内いたします。

 記

１　日　時   　令和７年　１月３０日（木）　１３：２５～１５：００頃

              ※ご覧になりたいグループのみの参観で構いません。（裏面の表参考）

２　場　所     南知多中学校　各教室

３   内　容     「生かそう南知多　創ろう南知多」をテーマに、生徒が考えた南知多町

 　　　　　　　を盛り上げるアイデアを提案(プレゼン)します。

４　その他    ・駐車場は中学校のグラウンドをご使用ください。

 ただし、帰りは裏門からの一方通行でお願いします。

  ・スリッパは各自ご用意をお願いします。

 ・途中で移動していただいても構いませんが、提案(プレゼン)中の私語は

　   お控えください。

 　　　　　　　　　　　　　　　【問い合わせ】

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南知多町立南知多中学校

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　３年担当　木原・林

                               　　　　　　　　　 TEL 0569-62-0204　 FAX 0569-62-2032

会
場

発
表
班

①
１
３
：３
５
～
１
４
：１
０

発
表
班

②
１
４
：
２
５
～
１
５
：
０
０

３ 階

          ２ 階

１
Ａ
教
室

１
班

「
南
知
多

の
魅
力

は
ん
ば

ー
が

ー
！

！
プ

ロ
ジ

ェ
ク

ト
」

南
知
多
の
食
材
を
た
く
さ
ん
使
っ
た
ハ
ン
バ
ー
ガ
ー
を
作
る
。

２
班

「

南
知
多

を
ま
る
ご
と

食
べ
よ
う

プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
」

南
知
多
の
し
ら
す
・キ
ャ
ベ
ツ
・海
苔
を
使
っ
た
ラ
ー
メ
ン
を
作
る
。

１
Ｂ
教
室

３
班

「
南
知
多

の
海
産
物

を
知
っ

て
も

ら
お

う
プ

ロ
ジ

ェ
ク

ト
」

南
知
多
の
海
産
物
を
使
っ
た
パ
ス
タ
を
作
る
。

７
班

「

南
知
多

パ
フ
ェ
〜

い
ち
ご
を

使
っ
て
フ
ー
ド
ロ
ス

削
減
〜
」

廃
棄
に
な
る
い
ち
ご
を
利
用
し
た
パ
フ
ェ
を
作
る
。

１
Ｃ
教
室

８
班

「
南
知
多

し
ら
す

大
作
戦

」

南
知
多
の
し
ら
す
を
使
っ
た
ク
レ
ー
プ
を
作
る
。

10
班

「

ス
イ
ー
ツ

か
ら

広
め
る
南
知
多
」

内
海
の
フ
ル
ー
ツ
（み
か
ん
）を
使
っ
て
波
ま
く
ら
の
新
し
い
味
を
作
る
。

３
Ａ
教
室

５
班

「
ゴ
ミ

革
命
！
！
」

新
し
い
生
ゴ
ミ
処
理
器
(キ
エ
ー
ロ
)の
デ
ザ
イ
ン
を
作
成
し
て
販
売
す
る
。

４
班

11
班

15
班

「
ク
リ
ー
ン

戦
掃
」

ご
み
拾
い
を
ス
ポ
ー
ツ
に
。
ス
タ
ン
プ
ラ
リ
ー
や
フ
ォ
ト
ス
ポ
ッ
ト
を
回
り
な
が

ら
ご
み
拾
い
を
し
、
集
め
た
ご
み
の
量
で
勝
敗
を
競
う
。

３
Ｂ
教
室

16
班

「
南
知
多

を
満
喫

し
て
も

ら
お

う
‼ミ

ー
ナ
と

弟
子
た

ち
の

大
冒

険
‼」

南
知
多
の
観
光
地
を
巡
る
ス
タ
ン
プ
ラ
リ
ー
を
作
る
。

６
班

「

師
崎
漁
港
朝
市

ス
タ
ン
プ
ラ
リ
ー
」

師
崎
漁
港
朝
一
で
買
い
物
を
し
、
ス
タ
ン
プ
を
集
め
た
ら
割
引
券
に
。

３
Ｃ
教
室

17
班

「
新

し
い

観
光
名
所

を
作
ろ

う
！

」

日
間
賀
島
に
名
産
品
を
モ
チ
ー
フ
に
し
た
ベ
ン
チ
を
作
る
。

12
班

「

E
n
j
o
y

南
知
多

」

南
知
多
グ
リ
ー
ン
バ
レ
イ
に
新
し
い
ア
ス
レ
チ
ッ
ク
を
作
る
。

学
習
室

14
班

「
南
知
多

か
ら
魚

を
広

め
よ

う
」

南
知
多
の
魚
を
き
ま
ぐ
れ
ク
ッ
ク
と
捌
き
、
南
知
多
を
P
R
す
る
！

２
Ａ
教
室

18
班

「
南
知
多

コ
ー
ス
タ
ー
！
」

海
で
手
に
入
る
材
料
で
海
の
魅
力
を
生
か
し
た
コ
ー
ス
タ
ー
を
作
る
。

９
班

「

鯛
之
介

の
ハ
ン
カ
チ

を
作

ろ
う
！
」

豊
浜
の
キ
ャ
ラ
ク
タ
ー
鯛
之
介
の
ハ
ン
カ
チ
を
作
る
。

２
Ｂ
教
室

21
班

「
ス
イ
ー
ツ

で
盛

り
上

げ
る

南
知

多
」

チ
ー
タ
ー
プ
リ
ン
の
新
し
い
商
品
を
開
発
す
る
。

13
班

「

ど
き
ど
き

ボ
ト
ル
ケ
ー
キ
♡

南
知
多

の
冬

を
盛
り

上
げ
よ
う
！

」

南
知
多
の
い
ち
ご
を
使
っ
た
ボ
ト
ル
ケ
ー
キ
を
作
る
。

２
Ｃ
教
室

19
班

「
鯛

で
南
知
多

を
盛
り

上
げ

タ
イ

！
」

鯛
祭
り
の
鯛
の
ミ
二
チ
ュ
ア
制
作
キ
ッ
ト
を
作
成
す
る
。

20
班

「

L
e
t
'
s
た
こ

活
」

タ
コ
を
モ
チ
ー
フ
に
し
た
醤
油
差
し
を
作
る
。